

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjasniejszego
Imperatora Catey Rosyji.

z Wilna VS. 14 Marca 1800 we Srodę

Z Petersburga V. S. 2. Marca.

Regimentu muszkietyerow Efsena 3 Podpółkownik Priwałow Giżycki otrzymał rangę Półkownika. Regimentu garnizonowego Archarowa Major Guriew został Podpółkownikiem. Półku Kiraslyerow von Brinkena Półkownik Szewicz uwalnia się od służby. Leibgardyi konney Rottmistrz Graf von der Pahlen został Kammerherem. Garnizonowego regimentu Wrangela komendantem naznaczony Półkownik Hesse. Umieszczeni przy artilleryjskich garnizonach: w twierdzy S Dimitra Podpółkownik Bestuzew; w Tiganrogu Podpółkownik Bujanow; w Azowie Podpółkownik Schwarzenberg; w Moskwie Major Stackelberg. Półku kiraslyerow Xiążęcia Gorczakowa 4 Komendantem został Półkownik Ziman.

Kalużski Gubernator Ciwilny Stanu Konfiliarz Łopuchin został aktualnym Stanu Konfiliarzem. Archangelski Gubernator Ciwilny Stanu Konfiliarz Mieżencow za wierną i ochoczą służbę otrzymał tenże stopień. Dozorca iedwabnych plantacyi na linii Kazanśkiey Kolleski Konfiliarz Baron Marschal Biberstein został Stanu Konfiliarzem.

z Wiednia 12 Marca z Gazety
Wiedeńskiey.

Ponieważ Arcy Xiąże Karol przez wzgląd na osłabione zdrowie swoje potrzebował spoczynku, Cesarz Jmć komendę najwyższą armii Austryackiey w Niemczech, Generalowi artilleryi Kray tymczasowie poruczyć raczył. Z Triesta smutną wiadomość odbieramy, że Królewna Francuzka Maria Adelaida, Ludwika 15. córka, Ludwika 16 ciotka, w pomienionym mieście d. 27 Lutego życie zakończyła mając lat 67, miesięcy 11. W Goes w Stiryi, zakończył tegoż prawie czasu życie przykładne w 79 roku zaczęty Alexander Graf Engel Biskup Leoben pierwszy od Józefa 2, który pomienione Biskupstwo r. 1784 fundował na tę dostojność wyniesiony.

Jak tylko zdrowie pozwoli Arcy Xiążęciu Karolowi powracać do Szwabskich obozow, General Kray oddzielnie komenderować zacznie w całym kraiu, który od granic Włoskich przez Grisony rozciąga się do jeziora Constancyeńskiego. Arcy Xiążęta Jan i Ferdinand służyc mają nad Renem. Dobra darowane Generalowi Kray w Węgrzech szacuią 136 tysięcy złotych Ryńskich; list który do walecznego rycerza napisać raczył Cesarz Jmć przy tym zdarzeniu, najpochlebniejszych wyrazow jest pełen. Powszechne jest rozumienie, iż Konsul Buonaparte wszystkim prawie mocarstwom zprzymierzonym podawał propozycye do ugody; nigdzie przyjęte nie były. Jednak Baron Thugut często gońcow odbiera od Poła Króla Jmci Katolickiego w Paryżu.

Przed kilku dniami tuteysza Akademia militarna bal wielki dawała, na którym zaproszeni znaydowali się wszyscy Generalowie, Baron Kray między inemi. Portrety iego, i Arcy Xiążęcia Karola, wieńczone laurem, przepysznie oświecone, bawily oko przytomnych. Krótki napis oświadczał wdzięczność całego narodu dla Rycerzow, którzy tak dobrze oyczyźnie służyli. Cesarz Jmć uczynił wielką promocyą w armii Arcy Xiążęcey; między innemi otrzymali rangę General Lieutenantow General Majorowie: Hohenlohe, Stipschitz, Lindenau. Do kampanii blisko następującey ogromne przygotowania czyniemy; rekrutow z Węgier, Czech, Morawii, Gallicyi przyślanych, tu poduczonych odsylają do Włoch i Szwabii.

z Londinu 25 Lutego z Gazety
Hamburgskiey.

Lord Maire naszey stolicy prezentował Izbie niższej prozbę imieniem obywatelów pisaną za pokojem. Zarzucił Anderson, że ta nie jest wyrazem chęci powszechney, ponieważ ma bydź podane inne pismo od 700 mieszkańcow, pierwszemu przeciwnie. Usprawiedliwił Lord Maire swóy postępek,

434 (6) 434

pokazując że przyniesione pismo od wielu tysięcy ludu jest podpisane. Jakoż nakoniec po długich, sporach przyjęte dawnym zwyczajem i na stole oratora Izby złożone zostało. Skutek nie wiadomy; nawet zgadnąć trudno czyli inne miasta krainowe pójść zechcą za tym przykładem. Sławne prawo habeas corpus, toż samo co w drugich krajach neminem captivabimus, aż do 1 Marca r. 1801 zawieszono.

Pierwszy Minister w projekcie skarbowym wyraził, że na rok terazniejszy W. Brytanii wydatki będą wynosić 41 million FS. Na flotę potrzeba 13 millionów 600 tysięcy; na wojsko lądowe 9 millionów; na artylleryą, nadzwyczajne wydatki armii 5 millionów; i t. p. do tego jednak rachunku nie należą 20 millionów FS. procentu od długów narodowych. Dla Irlandyi pożyczamy 2 milliony. Sprzeciwił się imieniem całej opozycji Thierney i Sheridan; wiele mówiąc o marnotrawstwie dochodów publicznych, potrzebie zmniejszenia wydatków niektórych, oszczędności; lecz nakoniec wszystkie P. Pitt propozycje większością głosów, iak zawsze przyjętymi w Izbie zostały.

Okręt niedawno do Plymouth przybyły donosił, iż wojska na wyspach Jersey i Guernesey rozłożone fiadają na statki, mając przedsięwziąć wyprawę tajemną. Donoszą z Dublinu że przedugodne warunki przyszłej Unii dwóch narodów, zostały przyjęte w Izbie niższą większością głosów 160 przeciw 140. Na wyspie Jamaica Lord Balcarras ogłosił prawo Marsowe, co jest dowodem, że spokojność wiadomym spiskiem Murzynów wzruszona, dotąd zupełnie przywróconą nie jest. W całym kraju naszym tak wielki ostatniego roku był nie urodzaj, że własnego zboża na wyżywienie połowy ludu wystarczyć nie może. Między innymi środkami ten dziś jest używany powszechnie, iż piekarze świeżego chleba nikomu nie przedają.

Gdy Margrabia Wellesley, dawniej Lord Mornington, z brzegów Coromandelkich przybył do Calcutta stolicy Bengalu, więcej 600 znaczniejszych osob winizowało mu na piśmie zawojuwanego szczęśliwie Królestwa Mysore. Zwią dotąd dwie żony Króla, którego niegdy Hyder Aly zepchnął z Tronu. Te do kommanderującego Generała Harris pisały z podziękowaniem że 40 letnią ich niewolę zakończywszy. Koronę przywrócić raczył prawemu dawnym Monarchow potomkowi. Zapewnią nako niec rząd Angielski, że pamięć dnia tego i dobrodziejskwa święta dla nich i niewygaśła będzie.

*z Paryża 3 Marca z Gazety
Hamburgskiej.*

Sławny dowódca Szuanow Georges tu

przybył. Naywyższy kommandant Frotté d. 18 Lutego stanął przed sądem wojskowym w Verneuil z taką śmiałością, iaką nie raz okazywał w bitwach. Gdy Sędziowie poszli na namowę, on spokojnie kazał wina przynieść, i z towarzyszymi swoimi pił, niech Król żyje wołając. Nazajutrz poszedł na teatr śmiertelny. W drodze jeden z rotaczących grenadyerów przefrzęł, że nie zachowywał kroku; dobrze mówisz, od powie, byłem zamysłony; i szedł równo z żołnierzami. Z całym sztabem stojąc przyziół cios śmiertelny; oczu zawiązywać nie pozwolił; za pierwszym strzeleniem wszyscy trupem padli; jednego tylko dobić musiało.

Lefeyre prześlął pierwszemu Konsulowi rapporta od Generała Gardanne odebrane. Powraca spokojność do zachodnich departamentów; wszyscy prawie dowodcy albo się poddali dobrowolnie, albo w bitwach zgineli. Sami Szuanowie zastraszeni lub ułeci pokazują podziemne pieczary, w których kryli się dawniej ich wodzowie; tam zehwytany General Dufour i kilku Officyerów jego; tam znaleźno wiele mundurów, amunicyi, oręża, tajemnych papierów; z tych Brune powziół wiadomość, że Ociec nieszczęśliwego Frotté ma wkrótce z Anglii powracać. Spodziewamy się więcej znaleźć podobnych kryjówek, ponieważ General en chef Brune nie tylko życiem darował, ale też znaczną nadgodę ofiarował donoficielom.

Sam wódz pomieniony wkrótce ma powracać do naszej stolicy. Na utrzymanie spokojności szczęśliwie i prędko przywróconey, pierwszy konsul w Departamentach zachodnich, które 12, 13, 14, i 15 diwizye wojskowe składają, ustanowić rozkazał 200 brigad milicyi, gendarmerie zwaney, każda od 10 osob. Opócz garnizonów po miastach znaczniejszych iakie są: Brest, Rennes, Vannes, Nantes, S. Malo, L'Orient, &c. żadne wojska tam na leżach nie zostaną. Blanchard w okolicach Nantes zakończywszy powietrzną żeglugę gdy zstępował na ziemię, jeden z wiesniaków chciał go zabić mniemając że iakie straszdyło widzi; szczęściem przybyło kilku ludzi, którzy złemu zapobiegli.

W naszej stolicy jedyna dziś rozmowa o balu maskowym w Operauię, i drugim który dawał w mieszkaniu swoim Minister Talleyrand Perigord. Znajdowali się przytomni: Konsul Buonaparte z małżonką; nie wyliczając zaś Generałów, urzędników, Reprezentantów, oglądano tamże Kawalera de Coigny, Graffa de Segur, Xiążąt Larocheffoucauld, Liancourt, Crillon; znaiome Damy: Vergennes, Castellane, Aiguillon, Caumont, Noailles, Lameth, i wiele innych zaenych osob; wielu deportowanych którzy z wygnania powrócili; Bernier i Dubouchet którzy przykładem swoim Szuanow pocią-

gneli do pokoiu; Vestris i Chameroy tańcowali, La Harpe czytał wiersze; pierwszy konsul donosił przyjaciółom Reprezententow Marbois i Lafond Ladebat że z Guiany do portow Francuzkich przybyli.

Bale wspomniane dawano, iak się zda je z okoliczności przywróconego wewnątrz pokoiu. Giną jedni po drugich Szeffowie Szuanow, którzy się poddać nie chcieli; Lavictoire i Chandelier rozstrzelani. W zachodnich Departamentach otwarte dziś Kościoły, odwołane z wygnania Duchowieństwo, pozwolone dzwony i dawniejszy kalendarz; tolerancya, zdaniem Generała Hedouville najdzielniejszym będzie środkiem do ziednania umysłow. Pierwszy Konsul ukontentowanie i podziękę oświadczyć kazał niektórym Generałom, iacy są Hedouville, Chamberlac, Guidal, Bethencourt, że się przyczynili do uspokojenia rokasznow.

O ugodzie z Mocarstwami postronnemi nie nie slychać, owszem druga kampania zda się nieuchronną. Rząd podał projekt zgro madzeniu prawodawczemu do nowej w ludziach rekwizycyi: wszyscy którzy już rok 20 msią zaczęty, stawać powinni w obozach, wyiowićy chorych, i tych którym rząd nauką bawić się pozwoli. Słabi na zdrowiu powinni dawać zastępcow. Dezerterowie odtąd za karę pisać obowiązani 2,500 liwrow. Rząd uwolni od służby młodzieńcow, bez których pomocy Rodzice ubodzy obyć się nie mogą. Przepisane są kary surowe na tych co zbiegow ukrywają. Dający zastępcę, 300 liwrow na odzienie i żywność dla niego wyliczyć powinni.

Fatalny regestr w którym Emigrantow zapisywano, już jest zamknięty. Pierwszy konsul wybierze 30 osob; te na 6 deputacyi podzielone, przed końcem lipca dadzą opinią kto bydy może wymazanym, kto za granicą zostać musi. W tak trudnym dziele deputowani pomoc mieć będą od Prefektow Departamentowych; już ich regestr ułożył Buonaparte; lecz ostrzeżony, że między niemi umieścili się tacy obywatele, którym naród zaufać nie może, wstrzymał ogłoszenie. Ktokolwiek z mężow Oyczyźnie zaśluzonych obranym nie został do Senatu, Zgromadzenia prawodawczego, Tribunatu, sądu Karszycynnego, tu miejsce ma znaleźć. Carnot podobno znowu zafundac będzie w Instytutum narodowym.

Pracę wymazywania Emigrantow nie- skończenie ustatwil dziś pierwszy konsul dając następującą nowę: ktokolwiek w zgro madzeniu Konstytucyjnym zasiadając przyłożył się do założenia wolności i równości Francuzkiej, i takich kolwiek bądź przy czyn późniejszy za siebie ustąpił, byleby nie uczynił oświadczenia przeciwko własnym czynnościom, dziś może prosić o wymazanie imienia swojego z rejestru; Ministrom

policyi i sprawiedliwości zalecono ułatwiać ich powrót do kraju, a nawet majątki oddawać, jeżeli które w tak długiej rewolucyi rozprzedane nie zostały. Względem przedanych nic jeszcze nie postanowiono. Na wszelkie zaś dobra innych Emigrantow ten jest powszechny przepis: część jedną weźmie żona, drugą wierzyciele, trzecią między dzieci podzielić, ostatnią wnieść do skarbu publicznego.

Do napisania tak łagodnych ustaw przyłożył się najbardziej sam Konsul Buonaparte. W każdym zdarzeniu głośno mówił za emigrantami; radząc nie zagradać im powrotu do Oyczyzny, chociaż nowa Konstytucya wszelką zdaje się odejmować nadzieję. Niedawno gdy wspominali niektórzy, iak wielu obywatelow ustąpiło za granicę w r. 1793 i 1794, gdy Marat i Robertspierre panowali; od r. 1789 do 1793, odpowiedział Buonaparte, nie mniejszy był terroryzm; O iak wielu życie skończyło na latarni, iak wiele zamkow spalono w całej Francyi! O wyjeździe jego do armii, iak prędko nastąpi, nic nie mamy pewnego. Niektórzy nawet utrzymują, że w stolicy zostanie dla zachowania wnetrzney spokojności.

Direktorowie Banku Francuzkiego prezentowali się pierwszemu Konsulowi; przyrzekli opiekę rządową, oświadczając że w żadnym zdarzeniu skarb publiczny czerpać nie będzie z tego źródła, które jest poświęcone zyskom i wygodzie obywatelow prywatnych. Generał Lefevre podał do wiadomości, że odtąd wielka parada całego garnizonu dwa razy tylko będzie na dekady; na ten czas wszyscy Generałowie przedstawiciele mogą pierwszemu Konsulowi; wyiowićy jednak nagłą i zwłoki nie cierpiącą potrzebę. Pełnomocni Polkowie RPtey Amerykańskiej Elsvorth i David z Bayonne wyiechali; spodziewaney się wkrótce ich tu oglądać.

Niektóre statki z Indyi zachodniej przybyłe doniosły, iż 4 fregaty Amerykańskie zamknęły port Cap na wyspie S. Domingo. Słychać że nieiaki Monthley pracuje nad wymysleniem nowego dla nas Kalendarza, w którym jeden tylko będzie dzień dopełniającym zwany. Nie wiemy czyli ten wynalazek rząd przyjąć lub odrzucić zechce. Papiery nasze podnoszą się bardzo znacznie z długiego upadku. Do portu Marsaille zawinelo statkow 40 Francuzkich i Liguryjskich bogato ładownych; atakowane blisko brzegow przez 3 Angielskie okręta uszły szczęśliwie za pomocą fregaty Liguryjskiej. W armii Generała Masseny ustala już dezercya; karność wprowadzona i żywności dostatek żołnierza pod chorągwiami zatrzymał.

Insurrekcyja mieszkańców doliny Fontanabuona dotąd niewzięła pożądanego końca. Główna ich potęga znajduje się w ftanowisku Ratti zwanym; starali się nawet przez najstraszliwsze pogroźki na swoją stronę przeciagnąć obywatelów wsi i miasteczek okolicznych; ci jednak ustraszyć się nie dali. Muncypalność w Neirone dystygnowała się między innymi najbardziej, zachęcając współziomków do pokoju; za co od kommissyi rządowej publicznie dziękczynienie i pochwałę odebrała. Dziś Francuzi w okolicach Fontanabuona tak liczne mają sily, że niepodobno będzie rokoszarom trwać długo w uporze; dolina cała opasana jest zewsząd zbrojnym ludem.

Wprzód jednak niżeli przyjdzie do użycia gwałtu i przymusu, General Marbot wydał odezwę zachęcając gmin do złożenia broni. Co iesłiby nie stało się natychmiast, radzi obywatelom kochającym spokoyność odejść od buntowników, ażeby snadź niewinni razem nie cierpieli. Przynręka utrzymać ścisłą karność. Rząd tymczasowy Liguryjski z swojej strony chce przyzyczyć się do przywrócenia spokoyności krajowi; posłał dwóch kommissarzów, Selvafini i Ferrari; obydwaj dobrze są znaiomi obywatelom Fontanabuona; mamy więc nieomylną nadzieję, że ich naklonić potrafią do ugody bez wielkiego krwi przelewu.

Dnia wczorayszego przy nieufannym armat walowych odgłosie wiechał do naszey stolicy General en chef Massena. Przybycie jego napełniło radością wszystkich umyły; miasto całe iluminowano. Ponieważ Konsul Buonaparte powierzył, jak słychać, władzę nieokreśloną dawnemu przyziacielowi, spodziewamy się wkrótce widzieć wielkie odmiany. Już Kommandantem garnizonu naszego został General Giovanni. Najpożądańsza odmiana byłaby, przywrócenie dawney Ligurcom obfitości i dostatku. Lecz w tym nic nie ma nowego. Żywności mało mamy. Piekarnie publiczne i prywatne niezliczonym tłumem ludu są opasane, szukającym chleba. Lękamy się buntu i rozruchow. Rząd i kupcy wiele okrętow posłali w rozmaite strony szukając zboża; lecz eskadry Angielskie zamykają drogę do portu.

Podobnym sposobem, i dla teyże przyzyczyny w Sawonie lękano się powstania gminu. Kommenderujący twierdzą General Francuzki, garnizon powiększyć musiał; dziś każdy obywatel za danym hasłem z armaty do domu swotego powracać powinien. Spodziewaliśmy się przed kilkoma dniami, że woyska Austryackie atakować zechcą Carcare; na wzmocnienie załogi wysłano ztąd półbrigadę; lecz pokazalo się późniey, że w tamtych stronach nie było nieprzyziaciół; widziano tylko góralow, którzy podobno dla zdobyczy na dolinę przy-

ległą zstępować zamysłali.

z Hagi 4 Marca z Gazety Hamburgskiej.

Dokończone już są negocyacye względem naywyższej kommandy woysk Batawskich i Francuzkich. Dyrektrowie ułożywszy instrukcyje dla Generala Augereau, prześleli do potwierdzenia Zgromadzeniu prawodawczemu; gdzie rzecz całą pochwalono jednomyślnie. Wkrótce potym izba pierwsza drugą ostrzegła, o potrzebie niezwłocznego rozstrząśnienia traktatu niedawno z Francją podpisanego; o nabycie dóbr na rodowami zwanym, które przedtym do Xiążąt i obywatelów postronnych w kraju Batawskim należały. Druga izba dzieło do uwagi podała wyznaczoney kommissyi. Za wiadome Xięstwa, Hrabstwa &c nie zapłaćciemy ogułem nad 6. millionow liwrow; co iesli się stanie, Konsul Buonaparte względnie musiał na wyniszczenie u nas publicznych i prywatnych skarbow; dobrze albo wiem jest wiadomo każdemu, że własność samych tylko Niemieckich Xiążąt nieskończenie większego jest szacunku.

Po ostateczney bitwie pod Castricum d. 6 Pazdziernika stoczoney, nie wyszliśmy aż dotąd w kraju naszym strzelania z armat; dnia wczorayszego obudził nas huk od Texel pochodzący; rozumiano w początkach, że Anglicy raz ieszcze w Helder wylądowali; lecz gdy nie odebraliśmy żadnego rapportu, przypisujemy strzelanie potkaniu się kilku podobno zbrojnych statków przy brzegach Hollandyi. gdzie nieprzyziacielkie eskadry krążą nieufannie.

z Auszpurga 25 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Hrabia de Lehrbach wkrótce do nas ma przybyć. Ekwipaże Generala Kray wczoraj ku Donaueschingen przechodziły. Z Wenecyi nic nowego nie mamy względem Conclave. General Liptay w Marcu pod Weroną raniony, po długiey chorobie umarł w Padwie d. 17. Francuzi w południowych Szwajcarach z leż zimowych występować zaczynają. Podobno zamiarem ich jest wypędzić Generala Dedowich, który stoiąc w Bellinzona, utrzymuje komunikacyę między armiami Włoską i Szwajcarską.

z Zurich 26 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Posel Francuzki Reinhard wczoraj do Berne przybył. W Szwajcarskim woysku codzienne odmiany; karabinierow rozwiązano; toż się stanie z huzarami; nie licząc posilkowego żołnierza, mało sami utrzymać będziemy; skarb zupełnie wyniszczony. W. S. Gall przysło do kłótni i boiu między obywatelami a garnizonem Francuzkim; ten sprawę wygrał. Lecz w Gunzingen zabili mieszkańce kilku żołnierzy; Lacourbe wysłał na załogę 1200 ludu, domagając się koniecznie wydania mordercow.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 14 Marca 1800 we Szrodę.

z Bruxelles 28 Lutego z Gazety
Hamburgskiej.

Zamiana ieńców między wojującemi Mocarstwami nieustaje. Administratorowi Departamentow naszych wydali odezwę do całego Duchowieństwa, zachęcając do podpisania żądanej obietnicy na wierność nowym ustawom. General Bonnard głównie kommanderujący, bawi się teraz oglądaniem nadbrzeżów od Antwerpii do Nieuport; na wielu miejscach z-kładać batterye rozkazał; dziś albowiem do tego iedynie zdają się wymierzone usiłowania rządu Francuzkiego, aby wszelka była gotowość na przyjęcie nieprzyjaciół, ieśliby nowe wylądowanie w Belgium lub w Hollandyi północney do skutku przyprowadzić chcieli.

z Mediolanu 14 Lutego z Gazety
Courier du Bas-Rhin.

Z Tortony wiadomość odbieramy, że przez okolice pomienionego miasta nieustannie ciągną Austryackie regimenty, z artilleryą i ammunicyami, iak więc bywać zwykło przy zagaieniu kampanii, zmierzając ku okolicom Novi i Serravalle; ztąd wnosimy, że prawe skrzydło Melasa napaśnie Francuzow nad Scrivia; na lewym zaś Ott General przeciwko Genui dokazywać będzie. Angielska Lorda Keith eskadra wielką trwożę sprowadzi w pomienionym mieście. Ott od dni kilku przybył do wschodniej Liguryi.

z Munich 23 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Diwizya Bawarska z 12 tysięcy złożona, ma rozkaz być w gotowości do ruszenia na d. Marca 25; artillerya póydzie kilku dniami pierwej do Szwabii. Tamże z Austryi ciągną codziennie rekruci, regimenty huzarow i strzelcow; przygotowania do nowej kampanii większe są niż w przeszłym roku.

z Rzymu 8. Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Margrabia Massimi opuścił naszą stolicę; Gabrielli zastąpił miejsce iego w rządzie tymczasowym. Xiążę Doria zatrudnia się po dawnemu opatrzeniem w żywność miasta; ma do pomocy kommissyą z 4 osob złożoną. Lord Bristol Biskup Derry, powrócił do nas od dni kilku, od wszystkich artystow naimiely przywitany; niektórym rozdał znaczne dary; innym dla siebie za obiecana nadgodę pracować zalecił. Pamiętno każdemu, iaką za nim prozbę podawali do rządu Francuzkiego, gdy w więzieniu Mediolanjskim byli zamknięty. Austryackie woyska znajdujące się w Rzymskim kraju poszły do Genui. Marefoschi przedtym Rządca Lorettu, odżył swóy urząd.

z Turynu 15 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Słychać że General Massena od armii Włoskiej nie był tak mile przyjęty iako się spodziewał; podobno tkwi głęboko w pamięci żołnierza przypadek r. 1798 zdarzony w Rzymie, gdy tenże wodz doznawszy nieposłuszeństwa i krnąbrności komendę opuścić musiał. Dziś w niektórych regimentach głośnie powstaia szemrania; to pewna iż General ostre środki przedsięwziął przeciw dezertrom. W Fontanabuona zgromadziło się do 6 tysięcy insurgen-tow Liguryjskich; Miollis nim woysko ruszył na potłumienie rokoszu, wydał odezwę zachęcając lud do złożenia broni.

z Stuttgardu 27 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Listy odebrane z Bregenz, Kempten, Urach, iednogłośnie donoszą, że dalo się już słyszeć nie raz gęste z armat strzelanie, że Francuzi Ren przeysć usiują w okolicach Coire; lecz są to powieści potrzebujące urzędowego potwierdzenia.

Pewny obywatel Gubernii Mińskiej znacznym nakładem i długim staraniem uformował bardzo wielki zbiór medalow i monet, Złotych, srebrnych, z brązu, cyny, miedzi, i białej kompozycyi. Postanowił teraz przedać, dla mających ochotę nabyć, dać się tu krótka wiadomość o wyżej rzeczoney kolekcyci; dzieli się na 10 części.

1. Zawiera wyobrażenia Monarchow Rosyjskich od Ruryka do Pawła I. Nro 60.
2. Medale bite w Państwie Rosyjskim od Alexego do Katarzyny 2. Nro 180.
3. Zbiór bardzo rzadkich monet Państwa Rosyjskiego - - - - - Nro 30.
4. Monety Arabskie, Perkie Tureckie, Chińskie, Greckie, i Hebrajskie - Nro 70.
5. Medale starożytne Imperatorow Rzymskich - - - - - Nro. 90.
6. Medale i monety osobliwsze Cesarzow Rzymsko Niemieckich - Nro 40.
7. Medale i monety Polskie, osobliwie za panowania Stanisława Augusta Nro 60.
8. Medale i monety rzadsze Królestwa Szwedzkiego - - - - - Nro 40.
9. Medale i monety Królestwa Pruskiego, mianowicie pod Friderykiem 2. Nro 20.
10. Medale i monety Sakkie tudzież wielu Xiążąt Rzeskich - - - - - Nro 40.

Innych narodow medale i monety w liczbie mnieyszey tu nie są wyrażone. Dokładniejszą wiadomość o całej mieć kolekcyci, regiestr oney czytać obszernie, można u JP Canterza Expedytora Pocztańtu Litewskiego, tu w Wilnie w domie pocztowym mieszkającego; tamże się dowiedzieć o cenie wyżej opisanych monet i medalow; cały zbiór zawiera sztuk przeszło 700; między którymi jest wiele złotych i srebrnych.

Urząd Miasta Gubernińskiego Wilna na mocy Dekretu Magistratowego do wyprzedaży przez publiczną Aukcyą, częścią murowanego częścią drewnianego Dworku z browarem i z miedzią, browarnym naczyniem i takowy Dworek Maryanny Hołdowskiej na Ulicy Garbarskiej pod Nu: 814 za Tatarską Bramą sytuowany, wyznaczony podaje do wiadomości iż w terminie 3. na tęż Licytacyą wyznaczonym największą ceną za tenże Dworek to jest Złotych Cztery tysiące Piętnaście Ofiarował obywatel Wileński Teodor Aframowicz, w celu zatym Spełnienia Ukazow Monarchicznych Urząd termin Ofiarny takowey Licytacyi w dniu 14 Miesiąca Marca roku idącego przeznacza, w którym terminie życzący nabyć wspomniony Dworek oświadczenie swoje o godzinie trzeciej z południa we Szrodę Urzędowi w tymże Dworku na piśmie podawać powinni.

KOMMISSYA PRZEZ NAYIASNIEYSZE DWA DWORY CESARSKIE I KROLEWSKO PRUSKI Do upadłych szesciu Bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karla Schulza, Fryderyka Cabrita, JW. Prota Potockiego, i UUr. Macieja Łyszkiewicza, Jana Dawida Heyzlera wyznaczona.

Rozpatrzywszy się w billansie masy Cabritowskiej, iż stan iey przez zniesienie ex statu passivo summy czerw: zł: 366,685. zł: 5. gr. 3½. przyimowaniem na rzecz teyże masy wexlow, i skryptow w procencie 25. za sto, dawniey przez Kommissyą swą ustanowionym, i dopłacaniem reszty gotowizną, pomnożonym być się okazuje, tak, iż do zapłacenia in statu passivo, pozostaie tylko summa czerw: zł: 838,609. zł: 1. gr. 16. w której uprzywilejowanych długow summa czerw: zł: 33,528. zł: 10. gr. 27. mieści się, a na opłacenie tey summy fundusz w długach activa zwanych pewnych, i niepewnych, w summie czerw: zł: 907,357. zł: 2. prócz prowizyi znajduje się, z kąd korzystać wynikającą, zwiększenie satysfakcyi dla wierzycieli teyże masy wskazuje, pragnąc oraz, aby korzystać ta w przyszley dywidendzie pomyslnie zapewniająca skutki, w czasie teraznieyszym, dla wierzycieli chcących zbywać takowe wexle i skrypta, pewnym także stała się udziałem; ułatwiając przytym debitorom teyże masy zręczniejszą i prędszą sposobność, za spokoienia długow oney winnych, przedśwzięta kurs skryptow i wexli masy Cabritowskiej podwyższyć; i dla tego podnosząc Rezolucye swe, pierwszą pod dniem 11. miesiąca Lipca roku 1798 w punkcie przyimowania tychże skryptow w proporcyi 25. za sto, w długu masy tey winnym, drugą dnia 18. miesiąca Września roku 1799. w punkcie placenia 35. za sto produktami w magazynach Cudnowskich znajdującemi się, zaśle, stanowi;

Reszta w następującej Gazecie.